
1 
 

Zápis z pravidelného jednání PS PPP  

dne 6. 9. 2023 

Agenda: 

- Organizační změny pracovní skupiny 

- Reflexe 

- Souhrn plánů a činností skupiny 

 

Organizační změny 

- od srpna předsedou Martin Hollý 

- změny v přípravě zápisu: agenda, shrnující informace, stanovisky, úkoly 

3stupňový model psychoterapie: 

- rámec je schválený, identifikované úzké hrdlo se týká indikace psychoterapie 2. a 3. stupně 

klinickým psychologem, což se řeší novelou zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 

pojištění; PS PPP uvítá možnost se známi se se zněním navrženým do zákona 

- min. požadavky na vzdělávací programy certifikovaných kurzů byly zveřejněny (dá se 

akreditovat nový program);  

- řeší se rozdíly mezi psychoterapeutickými programy 1.-3. stupně 

Vázaná živnost Poskytování služeb v oblasti psychoterapeutického poradenství  

- připomínky a požadavky v návrhu vázané živnosti byly Ministerstvem zdravotnictví 

vypořádány a očekává se postoj a aktivita MPO, která se jeví nejasně;  

- je nepochybné, že se s návrhem bude dále pracovat na meziresortní pracovní skupině (MPS 

PPP); 

- PS PPP nadále podporuje to, aby vznikla jasná kritéria pro komplexní psychoterapeutický 

vzdělávací program, aby byla jednotná pro všechny pověřené organizace 

Národní rada pro duševní zdraví: 

- připravena prezentace MPS PPP a PS PPP 

Vzdělávací program v psychoterapii pro lékaře: 

- upravuje se vzdělávací program; 

- navrhuje se přechodné ustanovení k uznání předchozího vzdělávání; 

- Úkol pro IPVZ – provést srovnání certifikovaných či dalších kurzů, které byly v minulosti 

akreditovány a nyní jsou pojišťovnou uznávány pro poskytování psychoterapeutické péče se 

současným spec. vzděláváním SV VP v Psychoterapii pro NLZP. Na další jednání připravit power 

pointovou prezentaci. 

Analýza současného stavu a návrh poskytování služeb psychoterapeutického vzdělání mimo 

zdravotnictví: 

- byla zpracována základní analýza a návrh vázané živnosti (viz výše) 

- nastavit si rozdělení úkolů mezi PS PPP (řeší oblast resortu zdravotnictví) a MPS PPP 

- PS PPP žádá na každém jednání krátkou informaci o směrování MPS PPP 



2 
 

Opatření pro zvýšení atraktivity poskytování psychoterapie 

- návrh na přípravu koncepce psychoterapie ve zdravotnictví – návrh systému, včetně 

3stupňového modelu, potřebné kapacity, s ohledem na lidské zdroje; př. obsahu nastavení 

sítě, změna sběru dat, vzdělávání, osvěta 

- PS PPP zřídí podskupinu k osvětě 

 

 


